1

2017年３月２日

各 位

会 社 名  日立建機株式会社

代表者名  執行役社長 辻本 雄一

（コード：6305 東証第一部）

問合せ先  広報戦略室広報・IR部長

井戸 治子

（TEL：03－5826－8152）

豪州企業 Bradken Limitedの株式公開買付けの買付期間延長のお知らせ

当社は、2016 年 10 月３日付けの「豪州企業 Bradken Limited の株式の取得（子会社化）に向けた契約締結

及び株式公開買付けの開始予定に関するお知らせ」及び 2016 年 11 月１日付けの「豪州企業 Bradken Limited

の株式公開買付けの開始に関するお知らせ」によりご案内いたしましたとおり、2016 年 11 月１日より、オー

ストラリアにおいて Bradken Limited（Australian Stock Exchange：BKN、本社：豪州ニューカッスル、

Chairman：Phillip Arnall、以下「Bradken 社」）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」）を開始してお

りますが、2017 年２月２日付け及び 2017 年２月 16 日付けの各「豪州企業 Bradken Limited の株式公開買付

けの買付期間延長のお知らせ」により 2017 年３月 10 日までと予定しておりました買付期間を、2017 年３月

24日まで延長することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、買付価格その他の本公開買付けの内容及び買付条件は、延長された買付期間において変更はありませ

ん。また、本公開買付けの全ての条件が満たされた際には、その時点までに応募した株主に対して、公開買付

けにかかる代金決済を早める予定であることも従前と同様です。当社としましては、本公開買付けにおける買

付価格 Bradken 社普通株式１株当たり 3.25 豪ドルは最終的な価格と考えており、現時点でこれを引き上げる

意図は有しておりません。

記

１． 買付期間延長の理由

当社は、本公開買付けの成立に向けて、Bradken社の株主に本公開買付けにかかる十分な検討の時間を提供

するため、延長することを決定いたしました。

２．今後の予定

今後、本公開買付けに関し開示すべき重要な事項が生じた場合は、判明次第速やかに公表いたします。

以 上